

POLSKI PARTNER

NR 73
KWIECIEŃ 2012



FREE

MIESIĘCZNIK INFORMACYJNO-REKLAMOWY DLA POLONII

PENNSYLVANIA • NEW JERSEY • NEW YORK

www.polskipartner.com

Podróże z pasją

Jarosław
Fischbach



Polskim
szlakiem

przez
Amerykę Południową

Podróże z pasją Cz. I

Polskim szlakiem przez Amerykę Południową

Polonijny Klub Podróżnika

Polonijny Klub Podróżnika zaprasza na prezentację multimedialną Jarosława i Katarzyny Fischbach pt: „Polskim szlakiem przez Amerykę Południową”, która odbędzie się w dniu 18 Kwietnia o 7:00pm w Instytucie Pilsudskiego (180 2nd Ave. pomiędzy 11 i 12 Str.) na Manhattanie, a dnia następnego w czwartek 18.04, również o 7:00pm w Domu Polskim Cracovia w Wallington (196 Main Ave).

Prezentacja multimedialna autorstwa Jarosława Fischbacha oraz Katarzyny Fischbach – Kobyleckiej „Polskim szlakiem przez Amerykę Południową”. Autorzy prezentacji wielokrotnie w okresie ostatnich 25 lat odwiedzali środowiska polonijne na tym kontynencie. Katarzyna Fischbach jest autorką pracy magisterskiej „Polonia w Argentynie”. W trakcie prezentacji zostaną przedstawione sylwetki Polaków, którzy na trwałe wpisali się do historii Polki, a jednocześnie: Peru, Argentyny, Brazylii czy Chile. Ludzie ci przyczynili się do nadania wielu szczytom, miastom, wodospadom polskich nazw. Sylwetki tych wielkich Polaków są cały czas zbyt mało popularne stąd pomysł autorów prezentacji ich dalszego rozświetlenia w świecie. W trakcie prezentacji przybliżone zostaną postaci: Ojca Edmunda Szeligi, Ernesta Ma-

linowskiego, Ignacego Domeyki, a także uczestników wpraw, zdobywców najgłębszego na świecie kaniou Colca oraz wpraw andinistycznych (pierwsza polska wyprawa wysokogórska w latach 1933/34). Uczestnicy spotkań usłyszą także o postaciach mniej znanych np. Zbigniewie Gębarskim, który przeszedł cały szlak bojowy z armią gen. Andersa, aby po wojnie osiedlić się w Argentynie, czy o Januszu Wściklicy szefie największych hut stali w Brazylii oraz o Raulu Nałęczu – Malachowskim – reżyserze, scenografie, malarzu, baletmistrz mieszkającym w Chile. Będzie to prawdziwa i mało znana historia Polki.

Będzie to jednocześnie promocja książki pod tym samym tytułem autorstwa Jarosława Fischbacha. Należy nadmienić, iż książka Jarosława Fischbach została wysoko oceniona i dobrze przyjęta w środowiskach polonijnych oraz polskich placówkach konsularnych w Ameryce Południowej. Efektem tego jest wyjazd autorów książki: w lutym i marcu 2012 roku, do Brazylii, Argentyny i Chile w celu nakręcenia filmu o Polakach w Ameryce Południowej. Książka „Polskim szlakiem przez Amerykę Południową” uzyskała wyróżnienie na Festiwalu „Media Travel” w kategorii książki podróżniczej. Po prezentacji będzie można zakupić tę książkę z autogramem. Donacja przy wejściu \$7.00